
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении проходных баллов для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 

учебном году 
 
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 26.01.2023 № 55 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678», приказом Министерства образования Камчатского края от 
08.09.2023 № 807 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2023/24 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2023/24 учебном 
году по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, 
информатика, китайский язык, немецкий язык, французский язык, основы 
безопасности жизнедеятельности, олимпиады по астрономии им. В.Я. Струве 
согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко 
 

 



2

Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
о

т 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Таблица проходных баллов для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Камчатском крае в  

2023/24 учебном году 
 

Предмет Класс Проходной балл 
9 класс нет участников 

10 класс нет участников французский язык 
11 класс 60 

9 класс 100 

10 класс 100 информатика 
11 класс 100 

9 класс 14 

10 класс нет участников китайский язык 
11 класс нет участников 

7 класс 15 
астрономия им. В.Я. 

Струве 8 класс 15 

9 класс 8 

10 класс 8 астрономия  
11 класс 8 

9 класс 60 

10 класс нет участников немецкий язык 
11 класс 60 

9 класс 63 

10 класс 54 ОБЖ 
11 класс 64 


